Contratação de empresa especializada para coleta, transporte 

e transbordo, tratamento e destinação final de resíduos dos serviços 

de saúde (lixo hospitalar) grupo ‘A’, ‘B’ e ‘E’ produzido pela 

Secretaria Municipal de Saúde do município de Itacajá – TO 

Valor do contrato: R$ 15.290,00 (quinze mil, duzentos e noventa 

reais). 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 Fonte de Recurso: 1500.1002 e 

1.600.0000 

Data da assinatura: 03/02/2026. 

Vigência: fevereiro 2026 a 31 de dezembro de 2026. 

Dotação orçamentária: 07.01.10.122.2704.2.153, 

07.01.10.301.2704.2.154 e 07.01.10.302.2704.2.176

[...]

ARAGUAIA SOLUÇOES AMBIENTAIS­ LTDA. 

Itacajá – TO, 03 de fevereiro 2026.   

Gustavo Guimaraes Paiva 

Gestor do FMS 

Atos da Secretaria de Saúde
Retificação de Edição Anterior

Atos da Chefe do Poder Executivo

praticados no mercado, no valor de R$ 15.290,00 (quinze mil, 

duzentos e noventa  reais), através do Processo de Dispensa de 

Licitação Nº 04/2025, visando o atendimento das necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde do município de Itacajá ­ TO. 

Art. 2º ­ Os encargos deste ato correrão por conta da dotação 

orçamentária: 

07.01.10.122.2704.2.153­3.3.90.39­ Fonte:1.500.1002(Bloco de

[...]

14.133/2021. Considerando que o artigo 75, inciso II da Lei n° 

14.133/21 combinado com o Decreto Nº Decreto 12.807 de 29 de 

dezembro de 2025, dispõe sobre os casos de dispensabilidade de 

licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

65.492,11(sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e 

onze centavos), nos casos especificados nessa legislação, desde que 

não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação 

de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; 

Considerando o disposto no documento de formalização de